
 
Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

ISTITUTO COMPRENSIVO " VIA DELLA TECNICA "  
VIA DELLA TECNICA, 3 - 00071 POMEZIA (RM)  

Tel. 06/9120718  Fax. 06/9120426  eMail RMIC8D400N@ISTRUZIONE.IT - C. F.: 97713590582 C. M.: RMIC8D400N 
 

 

Prot. n. 547 – VI.2 POMEZIA, 22/01/2020 

 
 

Oggetto: determina per acquisto su MEPA di n. 6 defibrillatori. 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 
VISTO il Regolamento di contabilità D.I. n. 129/2018; 

VISTO il DL.vo n. 50 del 18 aprile 2016 “Codice degli appalti”; 

VISTA la legge 27/11/2006 n. 296 e successive modificazioni; 

VISTI i commi da 149 a 158 dell’art. 1 della Legge 24/12/2012, n. 228; 

VISTO il regolamento d’Istituto contenente criteri e limiti per lo svolgimento dell’attività negoziale da parte 
del Dirigente Scolastico; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 58 del  13/03/2019 di approvazione del programma annuale per 
l’esercizio finanziario 2019; 

VISTA la necessità di acquistare n. 6 DEFIBRILLATORI con piastre adulti e pediatriche; 

VISTA la circolare sulle precisazioni relative alla Legge 228 di stabilità 2013 in materia di acquisti tramite il 
sistema delle convenzioni CONSIP e l’obbligo per le istituzioni scolastiche di approvvigionarsi di beni e servizi 

mediante le convenzioni; 

CONSIDERATO che sul MEPA sono presenti ditte le quali propongono in vendita nei loro cataloghi 

defibrillatori;    

RILEVATA la necessità per l’Istituto Comprensivo Statale “Via della Tecnica” di Pomezia di indire la 

procedura di cui in oggetto:  

 

DETERMINA 

 

 Di avviare la procedura di acquisto comparativa attraverso una RDO con procedura ristretta inviata a 

5 operatori economici su MEPA di n. 6 defibrillatori con piastre adulti e pediatriche; 

 Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, con importo presunto di € 4200,00 

+IVA, ai sensi del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 La fornitura e il collaudo dovrà essere realizzata entro il 20 marzo 2020; 

 Di indicare, ai sensi del  D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., quale responsabile del procedimento il Dirigente 

Scolastico Prof. Stefano Colucci. 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

             Prof. Stefano Colucci 


		2020-01-22T15:07:42+0100




